

Ökad kritik mot Sveaskogs virkeshandel

Nu sällar sig fyra avdelningsordförande från fackförbundet Pappers till kören av kritiker som menar att Sveaskog driver upp priserna genom att handla med virke från privata skogsägare.

Parallellt med försäljningen av virke ur de egna skogarna köper Sveaskog upp timmer och massaved från privata skogsägare, för att sedan sälja virket vidare på den öppna marknaden. Detta fick tidigare i höst Norra Skogsägarnas ordförande Tomas Mörtsell att anklaga Sveaskog för att "snedvrida konkurrensen".

– Bolaget bör sluta med externa köp och bara ägna sig åt att förvalta statens skogar, sade Tomas Mörtsell till Skogsland i slutet av september.

Fler kritiker

Nyligen kritiserade även Billeruds VD Per Lindberg Sveaskog i en intervju i Dagens Industri (DI) för att agera både virkesköpare och skogsägare. Ägaren, staten, borde se till att Sveaskog ägnar sig åt att bara vara skogsägare och inte virkeshandlare, menar Per Lindberg.

– Det är också svårt när en så stor skogsägare driver så många parallella agendor samtidigt och – som jag uppfattar det – måste ta politiska hänsyn i sina beslut, sade han till DI.

Nu stämmer ordförandena för fyra avdelningar inom fackförbundet Pappers in i kritikerkören:

"Sveaskogs agerande innebär att man höjer priserna på råvaran samtidigt som man höjer värdet på sin egen skog, vilket kan få ödesdigra konsekvenser för stora delar av svensk skogsindu-

stri", skriver Kurt Lindvall, Stewe Cato, Pontus Georgsson och Bertil Sundqvist i en debattartikel i tidningen Dagens Arbete. De avslutar debattartikeln med att kräva att regeringen "förklarar Sveaskogs framtida strategi".

Pierre Kjellin 08-588 369 41
pierre.kjellin@lrfmedia.lrf.se

Skogsekonom: "Kritiken är märklig"

Sveaskogs inträde som virkesköpare på marknaden är inget problem, det förbättrar snarare konkurrensen.



P Lohmander

Det anser Peter Lohmander. Han är professor i skoglig företagsekonomi på SLU i Umeå och tycker att kritiken mot Sveaskogs roll som virkesköpare är märklig.

– Det är konstigt att man ser Sveaskogs påverkan som virkesköpare som ett problem. Alla som kommer in på en marknad påverkar ju marknaden.

Problemet med virkesmarknaden i Sverige är, ur samhällsekonomins perspektiv, inte att det finns för många köpare av virke, menar Peter Lohmander, utan tvärtom.

– Antalet virkesköpare kan du räkna på ena handens fingrar medan antalet virkessäljare är långt större. Sverige

har mängder med privata skogsägare, så det är en enorm skillnad.

Norra Skogsägarnas ordförande Tomas Mörtsells påstående att Sveaskog använder statliga pengar för att driva upp virkespriserna faller på sin egen orimlighet, menar Peter Lohmander.

– Sveaskog är ett företag som drivs för att gå med vinst, precis som vilket annat företag som helst, och har inget intresse av att köpa varor till överpris.

– Märkligast är kanske att Tomas Mörtsell inte uppskattar höga virkespriser. Skogsägarna bör vara lyckliga om virkespriserna går upp eftersom de därmed får mer betalt. Den grundläggande orsaken till att skogsägarföreningarna över huvud taget existerar är ju att de ska se till att skogsägarna får så bra betalt som möjligt för sin skogsråvara! understryker han. **Pierre Kjellin**

God Jul med klappar till årets skogsprofiler



sid 2

Land Skogsland

Nr 52/53 18 december 2009



Julklapp 1 Stabila priser på fastigheter

Skogspriserna har återhämtat sig och stigit sedan i våras, enda undantaget är södra Sverige där priserna sjunkit marginellt, visar Lantmäteriets Minienkät.

Sid 4

Julklapp 2 Avtal ger fred i skogen

Ett nytt standardavtal för skogsentreprenad mellan flera stora aktörer ger förhoppningar om bättre



Anna Furness
Lindén Skog